
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Meluš Matej
Téma: Konverzační agent pro výuku angličtiny (id 18871)
Vedoucí: Smrž Pavel, doc. RNDr., Ph.D., UPGM FIT VUT

1. Informace k zadání
 Zadání vyžadovalo získání přehledu v oblasti konverzačních agentů, která je v posledních letech předmětem

aktivního výzkumu i praktických aplikací zpracování přirozeného jazyka. Konkrétním cílem bylo potom propojení
existujících řešení s kontrolou jazykové správnosti uživatelových odpovědí a vyhodnocení vhodnosti systému pro
zdokonalování uživatele v komunikaci v cizím jazyce. Ačkoliv se studentovi podařilo dané spojení realizovat, není
praktické využití výsledků příliš realistické a samotná komunikace neodpovídá ve většině případů přirozenému
dialogu. Toho by bylo možné dosáhnout například lepším začleněním konceptu strojového učení.

2. Práce s literaturou
 Student shromáždil určité množství relevantních studijních materiálů a využil je ve vlastním řešení. Na druhé straně

však nezískal a nezpracoval dostatečný přehled stavu poznání ve využití konverzačních agentů s aspekty učení,
které by byly relevantní pro zasazení práce do širšího kontextu.

3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student byl aktivní zejména v letním semestru, pracoval samostatně a informoval mne o postupu svého řešení.
4. Aktivita při dokončování
 Práce na vlastním systému byla dokončena v dostatečném předstihu, nezbyl však už prostor na další vývojovou

iteraci, která by promítla výsledky širšího testování do finálního řešení. 
5. Publikační činnost, ocenění
 -
6. Souhrnné hodnocení uspokojivě (D)
 Celkově hodnotím aktivitu studenta jako uspokojivou. I když aktivita v zimním semestru mohla být větší, v letním

semestru vynaložil nemalé úsilí, aby vytvořil funkční systém. Výsledek sice nelze bezprostředně použít pro
zlepšování jazykových dovedností, ale alespoň naznačuje směr, kterým by se mohli vydat další.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 30. května 2019

.................................
podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

